Sanctissimi D. N. D. INNOCENTII T. I. S. S. dicitur prouidencia Regis Ducascom
Constitutio quæ plura declarantur ac pugnantur pro tollentibus dubiis, & fraudibus ciuitatis
nationes alienorum Subditorum

INNOCENTIUS EPISCOPVS Servus

Tenuit. Dei Ad perpetuam rei memoriam

Speculatorum Domus Israel, quæ est Sancta dei Ecclesia, per ineffabilem divinæ bonitatis ab-
santiam constituta, ex prefissione ab ipsius Pontificatus nostræ primordijs Pastoralis vigilante nospe
studia conseruanda esse deuotissimæ ut, qui in hunc Domini vocantur, sacrificia addicuntur mi-
nistri, quippe quo in comprehensiblē esse conuenit, ut prece videntur corrigendæ, ac in que tan-
quam in Speculum religii oculi conseruent, ex iisque sumunt, quod intentur, tales sine, qui
digne possint Dominicæ Sacraenta tractare, ac exhibent cuncto tam fidei scientia, quam ope-
rum disciplina. Sane hoc initio consilio, non alio quantum fieri potest, quam qui in Sacraitate
& iustitia per ordinatissimæ Ecclesiastice Militie gradus statu intervallis ambulauerint, ac
& fideliiter in ministerijs ante eam secesserint, ad Sacerdotium. Namque Sacrae ordinationes, iur-
ta prijorum Ecclesie morem, pretempis à iure temporibus orationis, & ieiunio confessio habens
engientes, seniorum quandam in concedendis Indulgijs suscipiendi Sacrae ordines extra temporalia
nunquammodi & interfratris ad id designati minime servata, ultra Nobis proficiimus adhuc nondem
rationem; qua videlicet servata, ante meritum laboris, ante tempus examini, ante exercien-
tiam diuinissime Sacerdotali honor non probatus minime tribuatur, nec unquam hei Sacrifigi;
hodie Sacerdos, hei prophanus, hodie Sacrorum Arbitris, veteris virtutis, virtute ruder, & recentis
discipli simil, ac Magistri pietatis crecentur, sed si tantum, iuxta constitutas à Maistoribus leges
ab humili gradu fidelis Populi ad Sacraum administrationum sublimitatem promouentur, qui post
mutatum habitum Seculari diurna confusione inter Clericos fuerint comprehendati, ac mibro
tempore diccerint que postmodum alio docere tenentur; & rerum per ea ipsa induita, que
super premissis facilius quidom, ac ex certis tantum, & magis rationabilibz Causis concedere
decreverimus, contraria quavis illorum interpretationes genitius improbatæ, Saluatoris illam quam
Saec. Generis Tridentini Concilij Decretal de non ordinandis ad Patrimonij statum, nifsi
illis, quo Episcopi pro necessitate, vel comoditate Suarum Ecclesiærum agumento iudice-
uerint, presentibus disciplinam, nequequam relaxatam intelligi, quin immo nec unquam
ad induitam huiusmodi exequenda Episcopos iisq; rectare, sed illorum executio non arti-
tro Tempor corundem Episcoporum quorum conscientias hac in re Strictissime oneratas

ubstantius, propterea religiosos declanuimus, sperantes ea domini eis quae, iuxta Apostoli monitionem,
nemini citè manus impenderet, effe probata nonum, sibi & universo populi attendente ingredi eis
posuit Spiritus sanctus regere Ecclesiam dei, reverenda ipsi spiritibus Angelicis ministeria ab
hominibus sine confidatione apprehendit namquam permissus, nec temere proprie paffus,
quæ vita probata sumptuosa accipere promovet. Omnes igitur & simpliciter cuiusunque
tandem gradus, ordinis, & dignitatis fuerint, quibus ex laude Sancte Jesu Christi Sacra Ordini
res prefatos extra eudem tempora conferent, vel alio, ut illo sic confiteat vident, indul-
gendi quæstus fieri conuenient, cum diuinis ordines largiori difficultate, et ad iudicium appor-
teat, scindit monitos adiuvius, ut pro longo, sibi defigerit in hisque facultatibus terminos
religioso custodiunt, nec eis curiosis confusione, aut exempli presentia dilectionem transgre-
diantur. Verum quo tempore apostolice gubernationis curam, & captationes in hec intendimus,
et maiori eum animi nostri dolore ex quælibet Venerabilium fratrum nosorum Archiepiscoporum,
& Episcoporum in diebus Regionibus existentium, deflexi ad hys quælibet, accepimus graviora justitie mal-
gnarii inimicum in sancto, sacrilegi scilicet illorum impudentia in die crescente, qui proprio Salutis
immemento, Clericale ordines sibi forsan à proprijs Regulibz denegari, sù quod aliquibus cano-
nicis sibi offrantibus, impedimentis, denegari mentio verentur; ab aliisq[ue] Episcopis, non que-
situ Christi, sed eis q[ue] ad ipsos non pertinent Ous, in animarum suarum gennacione querenti-
bus, nec tot canonizati damnatione contra usurpantes alieno glorie humanum latu gerhanger-
tibus, absque suorum Regulorum commenda, hoc est, dimissori, commendatisq[ue] eorum litteris
definiti quinimmo eis insciis, & sepe etiam inuidis, sub minis legitimi Beneficij Ecclesiastria, ori-
ginis, Donicilijs seu etiam familiaritatibz, ac continuo ordinantium Episcoporum commensalitatis
que sunt Italy in Sacrarum legum fraudem, & contumaciam, illegitimè suscipient, atque ita non
intrant per omnia, & nihilominus Tabernaculum Domini cum macula inhabitare non dubi-
tante, Sacrae in Sacrum legum convertant, iudicium absque misericordia sibi conscient, Deoque
minime placentes, & tamen placere velle presumentes, non modo cum non placent, sed magis
irritant dum evidentur in cordibz suis dicere: Non requiret. Hinc est quod No[n] ex committit
Hys diuinitas apparet, servitutis munere, abuso, fraude, ac scandale huicmodi genitrix, &
omnino è medio tollere, ac irreligiosam contrafacentium audaciam, quantum Hys ex alio
conceditur, compescere, & reprimere ususq[ue], nec non foecis recordationis ubi Octauii contra
male ordinantes, & male ordinatis que incipit: Secreti; aliorumque Romanorum Pontificum Pre-
decessorum nosorum; ac etiam Conciliorum huc in re editi Constitutionibz & ordinatiōibz
inherentes, illaque quod car, que presentibz non adueniuntur, quatenus opus sit innoverant,
de Venerabilium fratrum nosrum Sancte Romane Ecclesiæ Cardinalium cuydem Concilio

Tridentini Interpretum, qui quecumque antecidio super premissis ab eorum Cardinalium Congre-
gatione in particularibus episcopis clavis generali, declarationes, seu responsa, ad considerationem
Centrum huius seducendari esse censentur, confilio, ac etiam Motu proprio, & ex auctor scientiarum
& materna delibratione vestris, deque apostolica potestatis plenitudo, ad Omnipotenter Dei glo-
riam, Ecclesie utilitatibus, veteris dignitatis restauracionem, talibusque Christiani populi digni-
tatem, huc generati ne nos bepergeremus oculorum confirmatione decernimus, & declaramus, nulli
Episcopo, seu cuiusvis loci ordinario, tametsi Cardinalium nomine fulget, licet extenui pecunia-
piam, ac libratione originis, seu Domini, iiii: iuxta modum tamen declarandum legitime contracti
non subditum ad clericalem dominicam promouere cuiusvis beneficii ecclesiastici, ei statim ac
tunc huiusmodi insignity fuent, conferend, seu ad quod si a letori, cum presentante seu
nominary fuerit praetextu, etiam, beneficium predictum de novo ex expressa ecclesia lege fu-
tatum fuisse constient, ut quis intermediet ad illud institutum. Vt etiam Clericum qui agiti-
mè iam a proprio Episcopo ad eandem clericalem temporis, seu etiam ad ordinis minore promo-
tu fuent, non tollerent, sed alio Episcopo, ratione, ac titulo, cuiuscunq[ue] beneficij, in iiii: Diocesi
Bisonti, ad ultimum ordinis promouerent, nisi ante conundem, inscriptionem testimoniale litteras
proprii Episcopi tam originis, quam domicilii suos designatibus, stare, moritur, & cum isti
concedi obtinente, eoque Episcopo ordinari, in quo illius Cuncte consuetudines exhibuerat.
Licer vero Clericus rationali cuiusvis beneficij circulatione Diocesis obiecta subjiciatur in
iurisdictioni illius Episcopi in cuius Diocesi beneficium huiusmodi situm est, eam tamen de-
cetero, ac in re incertis locis, volumen regulare, nemo ei modo. Subiectum ad
effectum biscipiente adire acquirere sentiatur, nisi beneficium predictum eius sit redditus,
ut ad congruum iure susceptionem sive iuramentacionis depositum, sive ea deficiente,
iuxta morem Regionis, pro promovendo sedis suorum ordines, detracti orientibus per se sufficiat
iundique ab Ordinando pacifice proficeret, subtiliter quoque facultate supradicte quod de
sideret fructus eiundem beneficij, cum adicatione patrimonii etiam pungat, quod iste ordinan-
dus in eadem, seu alia quamvis Diocesi, subveniat. Ac Episcopus seu ordinarius tam de predi-
ciis testimonialibus litteris, quam de redditu beneficij huiusmodi expressam en consuecat
latus ordinum approbationem facere debet. Ceterum subditus ratione
originis istantum sit, ac esse intelligatur, que naturabiliter sit in ea Diocesi, in qua ad ordinis
promoueri desideratur, dummodo tamen uti recte conuenient ex accidenti, occasione, nimisrum,
itineris, officij, legationis, mercature, vel cuiusvis alterius temporali more, seu permissione eius la-
tij in illo loco, quo casu nullatenus ei modo fortuna naturantur, seu vera tactum & naturaliter

Parum originem attendendit. Quod si quis tanto tempore apostolus in eo loco, in quo ex accidente, de causa premittorum, multo efficiuntur traxerit, ut potuerit credere, canonicis aliquis impedimentum existimat, tunc etiam ab Ordinario eius loci litteras testimoniales, ut supra, ostineret, illigat. Episcopos ordinantibus, per eos in collatorum ordinariis etiam sacerdotio communiter recognoscere, presentem tenentur.

Atque hanc in alieno loco ubi eius filius natus est, tandem, ac eis anno permanescit, ut inde usque Domini culum de iure contraxerit, tunc non agitur. Sed Dominicum per rationem legitime ut prefector, tradidit pro ordinatione eundem filij, attendi debet. Subdito autem ratione Dominicij ad eum omnes suscipiendo ordinis, quod summae confestatur, qui licet alii nativi fuerint, testamento adeo stabiliter constituerit in aliquo loco ut vel per decennium, alterum in eo habitando, vel maximo seruum, ac bonorum suorum partem, cum infra dictis in locum huiusmodi transferendo, ibique insuper per diuidum considerablem tempore conseruando, sit, neque suum perpetuo fidem germenti animam demonstraverint, sed retulimus ultro utrumque caput de vere, & redire animum suum modicato interiuendo affirmemus. Sequitur tamen a proprie origini loco in ea etate difficiliter qua possent aliquis canonico impedimento denunciat esse, etiam Ordinarii sui originis testimoniales litteras ut supra, affere debent, ac de illis ex profecto similius mentio in susceptorum ordinum litteris, fideunda erit.

Ad huc nullus Episcopus alieno Dicebat addidimus familiarem suam sed aliquis sacros ordines, seu ministerium, vel etiam primam tonsuram processuere, seu ordinare presentat, ab ipso eius proprio origini, clericis, seu Dominicis Regis testimoniales litteras, ut supra, & nisi ad prescriptum Concilii Tridentini prefaci l. 2. cap. 3. de reformati, familiarem predictum processum, & longiorum triennium in suo actuali servitio secum retrahent, ac suis sumptibus aluent, beneficium insuper quod ei ad vitam superannandam iustitia modum superioris processum, sufficiat, quicunque fraudulente cestente statim hoc est, saltem initia terminorum unius mensis a die factae ordinationis regia illi conferat, ac in ordinationis huiusmodi testimonio expressione itidem familiaritas, ac litterarum predicatorum mentionem facere tenetur. Porro, ut quicunque fraudibus adducti omnino precludatur, volumus, & apostolica auctoritate statuimus, ac decernimus ut Episcopatus qui libet, sui ratione originis, sive dominicis, additis Clericos quoque ab alienis Episcopis quavis auctoritate, etiam cum suis commendatis litteris promoto, nederi, ad affirmam Concilii Tridentini superdicti l. 2. cap. 3. de reformati, quod Scientiam examinare valeat, veracitatem ordinum ejus collatorum testimoniales litteras, gratiam tamen recognoscere, ac diligenter perquirere, an quod illos presentes confirmatione formate, & complicitate attingentes fuerint, affligant. Si promoto termino competet, ei magis benevolo et docentio de cunctis adstringementis, ita ut, quod ex termino clauso, id minimè gravitasse competerent, a dispensatione ratione exercitent, si ita de quaestione ei ex parte cunctis litteris, iugendone, illigat ne in ultimis, aut in aliis ordinibus misericordia interficeretur. In-